
Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 201642 DIÁRIO OFICIAL Nº 33068

RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Saúde à servidora 
ODILENE RITA DA COSTA ANDRADE MOTA, matrícula n0 

57190785/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Direitos Humanos e Cidadania - Serviço Social, no período de 
20/01/2016 a 19/03/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 926650

PORTARIA N0  33/2016 - GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 05 DE FEVEREIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Proc. nº.  2016/36328 - DIR/ PROCON/
SEJUDH de 29.01.2016,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA 
MODESTO, matrícula funcional nº  57201171/ 1, ocupante do 
cargo de  Assistente Administrativo, para responder pelo cargo 
de Gerente da Divisão de Atendimentos, no período de Férias 
do titular  MARCONI MOUTINHO RAMOS JUNIOR, matrícula n°.  
6113171/ 1, no período de 01/02/2016 a 01/03/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 926668

ERRATA DA PORTARIA N°. 01/2016 SEJUDH/CONED 
DE 27.01.2016, PUBLICADA NO DOE N°. 33.060 DE 

01.02.2016.
Onde se lê:
DESIGNAR, o Sr. NELCY LIMA COLARES como Conselheiro Titular 
...
Leia-se:
DESIGNAR, o Sr. NELCY LIMA COLARES como Conselheiro 
Suplente ...

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 926698

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2012015/95950

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a empresa 
SERVI-SAN LTDA - CNPJ n°: 06.855.175/0007-52.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de 
R$61.419,92 (Sessenta e um mil quatrocentos e dezenove 
reais e noventa e dois centavos) correspondentes aos meses de 
novembro e dezembro/2015, pagamento dos serviços de limpeza, 
conservação e higienização na sede e unidade da SEJUDH, após 
a vigência do Contrato nº 02/2015, de 05/02/2015 e aditivos - 
SEJUDH/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES:: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339092
Ação: 183.783
FUNDAMENTO: Art. 422 e 876 do Código Civil e Art. 63 - Incisos 
I, II e III e Parágrafo 2º - Inciso III e Art. 64 e 65 da Lei Federal 
nº 4320/67 e Parágrafo único do Art. 59 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 04 de fevereiro de 2015
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 926702

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4019/2015
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiências 
no fórum da comarca de Igarapé-Miri/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94

Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Igarapé-Miri/PA-Brasil
Servidor(es)(Agentes Prisionais) 54196424/CLEBER TAVARES 
DIAS; 54196441/LUIS ANTONIO CAMPOS DE SOUSA; 
57230860/JOSÉ BENTO DOS SANTOS MARTINS; 54196405/
JOSÉ RAIMUNDO SOUZA BRAGA; 54181859/ROSENIL AMARAL 
DOS SANTOS; 54196335/MANOEL RAIMUNDO FREITAS PAZ; 
5893353/EDER GOMES GONÇALVES; 5921678/RENAN PEREIRA 
MIRANDA; 5850576/ANDERSON CORRÊA VIEIRA(Motorista)
Período: 23/09/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926496

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3634/2015

Objetivo: transferir internos para unidades penais do município 
de Santa Izabel do Pará, e retornar com interno que passou por 
consulta médica
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Santa Izabel/PA-Brasil
Servidor(es) AGEU FERREIRA DA SILVA FILHO(Ag. Prisional); 
5815355/FRANCISCO MENDONÇA DE FREITAS(Motorista)
Período: 19/08/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926500

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3637/2015

Objetivo: transferir interno para unidade penal do município de 
Belém/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tomé-Açu/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 8400426/MARCOS ANTONIO OKABE(Motorista); 
5912048/DIRSON REIS GONÇALVES(Ag. Prisional)
Período: 28/08/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926503

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4290/2015

Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Moju/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Moju/PA-Brasil
Servidor(es) 5893148/ CÁSSIA CRISTINA NERIS SILVA(Ag. 
Prisional); 57211927/DIENE SANTOS HAMID(Ag. Prisional)
Período: 29/09/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926510

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4272/2015

Objetivo: transferir interno para nova comarca de cumprimento 
da pena em Regime de Prisão Domiciliar
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Igarapé-Açu/PA-Brasil
Servidor(es) 54188721/MARCIO JOSÉ SILVA SANTANA(Ag. 
Prisional); 54188511/ JOÃO CORRÊA DOS SANTOS(Motorista)
Período: 16/10/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926515

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4032/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência no 
fórum da comarca de Marapanim/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: Marapanim/PA-Brasil
Servidor(es) 5830621/JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA 
SILVA(Motorista); 57175018/FELIPE LAMEIRA XAVIER(Ag. 
Prisional); 57207531/IGOR FELIPE MONTEIRO NERY(Ag. 
Prisional)
Período: 14/10/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926518

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4048/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Igarapé-Miri/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Igarapé-Miri/PA-Brasil
Servidor(es) 5910153/MANOEL VERA CRUZ MORAES(Ag. 
Prisional); 5897208/RONILSON BARBOSA MARTINS(Ag. 
Prisional); 5893526/NIVALDO MACHADO PANTOJA(Ag. Prisional)
Período: 21/10/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926520

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4028/2015

Objetivo: conduzir interno para consulta médica especializada
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 54196421/FRANCISCO ANTÔNIO CAPELA DE 
VASCONCELOS(Ag. Prisional); 5921678/RENAN PEREIRA 
MIRANDA(Ag. Prisional); 54196806/MARIA DO CARMO PEREIRA 
GOUVEIA(Tec. em Enfermagem)
Período: 20 a 22/10/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926521

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4029/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência do 
Tribunal do Júri no fórum da comarca de Oeiras do Pará/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Oeiras do Pará/PA-Brasil
Servidor(es) 5893353/EDER GOMES GONÇALVES(Ag. Prisional); 
5921678/RENAN PEREIRA MIRANDA(Ag. Prisional)
Período: 13 a 15/10/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926522

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4045/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Conceição do Araguaia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Conceição do Araguaia/PA-Brasil
Servidor(es) 54181008/MARCO ANTONIO NUNES 
ALBUQUERQUE(Ag. Prisional); 54180701/JOEL FERNANDES DA 
SILVA JUNIOR(Motorista)
Período: 05/10/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926523

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3996/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência no 
fórum da comarca de Oriximiná/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Oriximiná/PA-Brasil
Servidor(es): 54185618/JAIME EDER FIGUEIRA GARCIA(Ag. 
Prisional); 80846208/NEUCINEI SANTOS FERREIRA(Ag. 
Prisional)
Período: 20 a 22/10/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926525

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3972/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência do 
Tribunal do Júri no fórum da comarca de Prainha/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Prainha/PA-Brasil
Servidor(es): 54181690/JUNIO MACEDO DA COSTA(Ag. 
Prisional); 57191378/ELMER SERIQUE PANTOJA(Ag. Prisional)
Período: 03 a 05/11/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 926528


